
Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy 

Estado do Espírito Santo 
DIRETORIA GERAL DE RECURSOS HUMANOS 
______________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

Rua Átila Viváqua, nº. 79 Centro – CEP: 29.350-000 – Presidente Kennedy – ES. 
Fax (28) 3535-1945 – FONE (28) 3535-1944/3535-1946 www.presidentekennedy.es.gov.br 

 

 PORTARIA/DGRH/Nº. 11 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2022 

 

DISPÕE SOBRE RESCISÃO DE CONTRATO 

DE TRABALHO DO SERVIDOR. 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E 

HABITAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY, Estado do Espírito Santo, no uso de 

suas atribuições legais, e conforme o processo administrativo nº 2091/2022. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Rescindir o contrato temporário de trabalho de JOÃO VITOR DA 

SILVA BRUMANA contratado para o exercício da função temporária de 

Engenheiro Ambiental, lotado na Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos 

e Habitação, conforme solicitação contida no processo administrativo 

protocolizado sob o nº 2091/2022.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando 

as disposições em contrário, com efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2022. 

 

 

REGISTRA-SE                    PUBLIQUE-SE                    CUMPRA-SE 

 

 

 

WAGNER PORTO VIANA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS,  

SERVIÇOS PÚBLICOS E HABITAÇÃO 

DECRETO Nº 238/2019 

 


